A temporibus, in locis quæ sunt circa vicum Me-
 topa (22) claruerint, et monasteria construxerint,
 magnumque illum Theodosium (23), qui fuit
 princeps et auctor cœnobiorum eremi, ad mo-
 nasticam perduxerint perfectionem. Cum autem
 hæc fama Euthymii brevi tempore ubique perva-
 deret, multi ad ipsum, tanquam ab aliquo com-
 moti unguenti odore, quotidie confluebant; et
 rogabat unusquisque illorum, ut cum ipso habi-
 tare sibi liceret, sub eo duce vivere, anima effin-
 gi, spiritualia edoceri. Sed ille, obtinere cu-
 piens integrum purumque quietis bonum, omnem
 advenientium curam beato commisit Theocristo:
 hic vero, qui ei nunquam recusabat parere,
 protinus quidem mandatum suscipit; verum cuncta
 B administrabat ex sententia Euthymii.

XV. Deinde autem in loco quoque ad habitan-
 dum construendo occupabantur, habebantque in
 animo ad speluncam constituere lauram, secun-
 dum figuram Pharan: sed quæ loco inerat aspe-
 ritas, quodque esset propemodum inuius, non
 sinebat illic lauram condere: at in ipso præcipiti
 aditu cœnobiū ædificat fratribus, et sibi
 speluncam in ecclesiam transmutant: ubi in
 quiete ac silentio magnus assidens Euthymius,
 erat curator animarum, necnon plagarum quas
 illæ a vitiiis accipiunt, a quibus vulneribus sæpe
 male afficiuntur, medicus peritissimus. Quotidie
 enim ad eum accedentibus fratribus, nec verentibus
 ei aperire cogitationes, unicuique dabat
 conveniens sanando malo medicamentum; quæ
 quidem experientia, prudentia multoque iudicio
 apud se collegerat; adeo ut in ipso propemodum
 impleretur illud divini Jeremiæ: *Probatorem
 dedi te populi mei, et scies in probando te viam
 eorum* 1.

XVI. Sæpe itaque etiam admonerat paterne, et
 communiter ad illos orationem habebat, dicens
 oportere eos qui huic vitæ rebusque sæculi re-
 nuntiant, ubique curam gerere obedientiæ, et hu-
 militatis, ac ne propriam sequantur voluntatem;
 adhæc in votis semper habere mortem; et suppli-
 cium quidem perhorrescere, regnum autem cœlo-
 rum desiderare; atque omni tempore se dedere
 laboribus, manuumque artificio et operationi; id-
 que maxime si is est juvenis, ejusque appetitio
 seu impetus moveatur ab ætate. Tunc enim oportet,
 præter aliam ejus custodiam, corpus quoque

1 Jerem. vi, 27.

VARIE LECTIONES.

P al. τόπον. 9 al. κατασκευάζουσιν.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(22) Ortelius conjicit circa Arabiam forte allecubi esse, quo frustra confugit cum in eremo civitatis

sanctæ manserint, et Jordanem non transierint. (23) Egimus de eo 11 Januar.

multis ærumnis affigere, ut pareat rationi, et fervor flaccescat juventutis; utque Pauli imitatores simus, simulque divinarum ejus legum adimpletores, non otii crimen solummodo vitantes (siquidem ne alimentum quidem eum dignum judicat, qui est adeo hebes, segnis, et negligens; *Otiosus enim, inquit, nec manducet*), sed etiam habentes easdem cum illo manus. *Manus enim, inquit, istæ ministraverunt mihi, et his qui mecum sunt*². Quoniam absurdum est, ut homines quidem sæculares, uxorem, liberos, totamque familiam labore manuum suarum alant, et annum ab eis solvatur tributum, quin etiam e laboribus Deo offerant primitias, atque pro viribus benefaciant; nos vero aliis fructum manuum nostrarum nequaquam communicemus.

XVII. Illa quoque ex ejus præceptis digna sunt quæ mandentur memoriæ. Suadebat enim honestum amplecti silentium in templo Domini, neve quis loqueretur in synaxi fratrum, dum sacra peraguntur mysteria; sed nec in refectorio, fratribus ad cœnam collectis linguam laxare; verum in utrisque manere in eodem silentio. Præterea displicebat ei, quod fratrum nonnulli, præsertim juvenes, majus jejunium quam a reliquis observaretur in cœnobia palam et publice ostenderent, communemque solverent fratrum regulam, suam sequendo voluntatem ac legem. Neque enim ille bonum tuba cani, neque apertum esse et divulgatum, sed quam maxime fieri potest latere volebat: atque ideo eam optimam esse dicebat abstinentiam, quæ præveniret satietatem, et indigentibus adhuc nobis reprimeret alimentum: quod quidem est infra necessitatem cibum sumere: clam vero resistere carnis affectionibus, ac secure omni ex parte communitum esse armis monachorum; quæ sunt, humilitas, moderatio, meditatio, discretio, secundum Deum obedientia, et revera Dei imitatrix virtus. Talibus igitur a suavissima illa lingua documentis fratres quotidie fruebantur.

XVIII. Nobis autem jam deinceps incipit oratio pergere ad res antiqui Terebonis; quæ cuncti quidem seniores Patrum mihi concordî voce narrarunt; accuratius vero Terebon (24) ille, veteris istius Terebonis (25) nepos, qui tribui apud Saracenos præfuit, et in eis maximum nomen reliquit ad claritatem. Oportet autem ab alio ordiri principium narrationis, ut sic perspiciatur facilius sermo noster. Erat apud Persas quidam Græcus, nomine Aspebetus (26), qui

² II Thess. III, 40; Act. XX, 34.

VARIÆ LECTIONES.

† al. τῶ. * al. ἐγκλήματα. † al. μηδέ. † al. ἐπιέναι. † al. τοῖς λοιποῖς.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(24) Hujus nativitas indicatur infra num. 62. Fuit hegumenus inferioris monasterii S. Theodotii.